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NE baze té autorizimeve té percaktuara me nenin 63.4 té Lig

Pérgjithshme né Kosové dhe me nenin 4.6 t8 Rregullés s& KOQZ nr, 01/20132 mbi Regjistrimin dhe
Veprimin e Partive Politike, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me daté 09.03.2022, merr keté:

VENDIM

Pér regjistrimin e Partisé Politike Bashkimi pér Ndryshim Anamorava-BNA

I, Regjistrohet Partia Politike "Bashkiml per Ndryshim Anamorava”™ me akronim BNA, me kryetar 2.
Isa Agushi,

I, Partia Politike "Bashkimi pér Ndryshim Anamarava” me akranim BNA, | ka pErmbushur té& gjitha
kriteret & pércaktuara ne nenin 12 te Ligjit Nr.03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe obligimet
e pércaktuara me nenet 3 dhe 4 té Rregullés zgjedhore 01,/2013 Pér Regjistrimin dhe Veprimin e
Partive Politike.

I, Partia Politike "Bashkimi per Ndryshim Anamarava” me akronim BMA, abligohet gé brenda
gjashtg {6} muajwve nga data e regjistrimit t8 mbajé Kuvendin ngé bazé nenit 15 té Rregullés
nr.01/2013 Pér Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike,

IV, Obligohet Zyra pEr Regjistrim té& Partive Politike dhe Certifikimm g& ta pérgatit certifikatén e
regjistrimit dhe ta regjistro] Partine Politike "Bashkimi per Ndryshim &namorava” me akronim
BMNA né Regjistrin e Partive Politike té Kosoves,

V. Obligohet Zyra pér Regjistrim té Partive Politike dhe Certifikim gé ta njofto] parting politike
"Bashkimi pér Ndryshim Anamorava” me akronim BNA, pér marrjen e kétij Vendimi

VI Ky vendim hyn né fugi me datén e neénshkrimit.
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Kreshmk H&Hq.nl

Késhillé juridike: Brenda 24 aréve nga hyrja né fugi e kétij vendimi, t& gjitha palet gé kané interes juridik
kané té drajté ankese né Panelin Zgjedhore pérAnkesa dhe Parashtresa— PZAP.
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ME baze té autorizimewve t8 pércaktuara me nenin 63,4 té Lj Tkl efoge——
PErgjithshme né Kosove dhe me nenin 4.6 t& Aregullés s& KOZ nr. 01/2013 mbi Regjistnimin dhe

Veprimin e Partive Politike, Kamisioni Qendror i Zgjedhjeve, me daté 09.03 2022, merr keté:

VENDIM

PEr regjistrimin e Partisé Politike GUXO

I Regjistrohet Partia Politike "Guxo”, me kryetare znj. Donika Gérvalla Schwarz

. Partia Politike "Guxo”, i ka pErmbushur té gjitha kriteret e pércaktuara né nenin 12 te Ligjit
Nr.03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe obligimet e pércaktuara me nenet 3 dhe 4 t&
Rregullés zpjedhore 0172013 P&r Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike.

I, Partia Politike “Guxa”, obligohet gé brenda gjashté (6) muajve nga data e regjistrimit t& mbajé
Kuvendin né bazé nenit 15 té Rregullés nr.01/2013 P&r Regjistrimin dhe Veprimin e Partive
Politike.

V.  Obligohet Zyra pé&r Regjistrim t& Partive Politike dhe Certifikim gé ta pérgatit certifikatén e
regjistrimit dhe ta regjistro] Partiné Politike “Guxo” né Regjistrin e Partive Politike té Kosoves.

V.  Obligohet Zyra pér Regjistrim té Partive Politike dhe Certifikim g& ta njoftoj parting politike
"Guxo”, per marrjen e keti] Vendimi.

VI, Ky wvendim hyn né fugi me datén e nénshkrimit.

Késhillé juridike: Brenda 24 oréve nga hyrja né fugi e kéti) vendimi, te gjitha palet g€ kané interes Juridik
kané té drejté ankese né Panelin Zgjedhore pér Ankesa dhe Parashtresa — PZAP.
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Ng pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 (a) té Ligjit nr. 03/L-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 21 t& Rregullores sé€
Punés t¢ KQZ-sé& Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e mbajtur mé
09.03.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér zévendésimin e ish anétarit t& KQZ-sé né Késhillat e KQZ-s&

. Z. Florian Dushi, ish anétar i KQZ-s& nga subjekti politik “Lidhja Demokratike
e Kosovés-LDK” zévendésohet me anétarin e ri t€ KQZ-s€, z. Sami Hamiti né
Késhillat e KQZ-sé:

1. Késhilli pér Céshtje Ligjore, kryesues i késhillit
2. Késhillin pér Buxhet dhe Financa, anétar i késhillit
3. Kaéshillin pér Operacione Zgjedhore, anétar i késhillit

[I.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Neg bazé té autorizimeve t& dhéna me nenin 10, T037L-072 per Zgjedtjet Lokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Z&évendésimin e
Anétarit t€ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
KI45/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 09.03.2022, nxjerr kété:

2022

Prishting / Pridtina

VENDIM

I, Z.Ruzhdi Metaj, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Istog, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e z&vendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Abedin Kabashi.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z.Ruzhdi Metaj,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1&ndés té dorézuara né KQZ
mé datén 04.03.2022, nr.392/2022, pér zévendésimin e anétarit t¢ Kuvendit Komunal
z.Abedin Kabashi, me rastin e doréheqjes s€ tij, pér arsye té zgjedhjes né pozitén
Drejtor né Drejtoriné pér Shérbime Publike.

Pas shqyrtimit té ké&rkesés dhe shkresave té bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur &shté z.Ruzhdi Metaj.

Kandidati i radh&s ka dhéné¢ deklaratén e pranimit t€ mandatit si kandidat i radhés. nga
1 nj&jti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér mé té¢ madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t€ kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakicg, sipas rezultateve t& certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit t& t€ gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 09.03.2022 Kryesues i Kgp iy -: t& Zgjedhjeve
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N bazé t& autorizimeve t& dhéna me nenin 10, t&-ktgjit-nr—03/£=072-perZgjedhjetLokale

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen

Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e

Anétarit t€ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,

K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 09.03.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I Z.Veton Kurti, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Istog, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Agon Dreshaj.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢€, q€ ky vendim t’i komunikohet z.Veton Kurti, dhe
t€ ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e [éndés & dorézuara né KQZ
mé datén 04.03.2022, nr.392/2022, pér zévendésimin e anétarit t¢ Kuvendit Komunal
z.Agon Dreshaj, me rastin e doréheqjes s€ tij, pér arsye t& zgjedhjes né pozitén
ekzekutive.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur &shté z. Veton Kurti.

Kandidati i radhé&s ka dhéné deklaratén e pranimit té mandatit si kandidat i radhé&s, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé s& njéjté¢ dhe me numér mé t& madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé
pakicg, sipas rezultateve t¢ certifikuar t& zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si n& pikén I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtinég, 09.03.2022 Kiisues i L:
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin ltx"ﬁémrﬂ"‘té“t’i‘gjt‘ﬁl'?‘ﬂ%fb#% pér
Zgjedhjet Lokale n& Republikén e Kosovés, nenin 372 pika (c), t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér
Zévendésimin e Anétarit té Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés
Kushtetuese, K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, m& 09.03.2022,
nxjerr kété:

IL.

VENDIM

Z.Visar Haxhijaj, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Istog, nga subjekti
politik “Partia Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit

Komunal z.Ali Nimanaj.

Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, ¢ ky vendim t’i komunikohet z.Visar Haxhijaj,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat ¢ léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 04.03.2022, nr.390/2022, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
z.Ali Nimanaj, me rastin ¢ dor€heqjes s€ tij. pér arsye t& zgjedhjes nt pozitén
Nénkryetar i Komungs.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur gshté z.Visar Haxhijaj.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhé&s, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinis¢ s& njéjté dhe me numér mé t€ madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t€ kufirit minimal & pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve t& certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas

plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si n& pikén I t& kétij vendimi.

1. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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NEé bazé t& autorizimeve t& dhéna me nenin 10, t& E"’g‘j’“t fif. 03/L U?Z‘IS’ET‘Z’gj’eﬂhj'E‘l“ﬁokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 09.03.2022, nxjerr kété:

Prishting / Pristina g

VENDIM

L. Z.Andi Xhuraj, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Istog, nga subjekti
politik * Partia Demokratike e Kosovés”, duke e z&vendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Arben Kabashi.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢, q¢ ky vendim t’i komunikohet z.Andi Xhuraj,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1&ndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 04.03.2022, nr.390/2022, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
z.Arben Kabashi, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye t& zgjedhjes né pozitén
ekzekutive.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, €shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati n& listén e rirenditur &hté z.Andi Xhuraj.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhé&s, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé s& njéjté dhe me numér mé & madh € votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t€ gjinisé
pakicg, sipas rezultateve t& certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t€ kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 09.03.2022 Kryesues i
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NE bazé té autorizimeve té dh&na me nenin 10, tié"-bi'gj'it*rrr?‘OB"fLiﬂ‘T2"1ﬁ€f’2g‘j‘e’dﬁj€ﬂokale

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udh&zimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t€ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 09.03.2022, nxjerr kété:

Prishtiné / Prigtina
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VENDIM

L. Znj.Era Visoqi, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Istog, nga subjekti
politik “Partia Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétaren e Kuvendit
Komunal znj.Eliané Balakaj.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q& ky vendim t’i komunikohet znj.Era Visogi,
dhe t&€ ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés t& dorézuara né¢ KQZ
mé datén 04.03.2022, nr.390/2022, pér zévendésimin e anétares t& Kuvendit Komunal
znj.Eliané Blakaj, me rastin e doréheqjes s& saj, pér arsye t& zgjedhjes né pozitén
Drejtoresh né Drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport.

Pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidatja né listén e rirenditur éshté znj.Era Visoqi.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidat i radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté¢ dhe me numér mé t&¢ madh & votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor & gjinisé
pakicé, sipas rezultateve (& certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit & & gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 09.03.2022 Kryesues i I’( isiér '; e}
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Né bazé té autorizimeve t& dhéna me nenin 10, t&
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin ¢
Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 09.03.2022, nxjerr kEté:

VENDIM

L. Znj.Njomza Demaj, emérohet anétare Kuvendit Komunal né Istog, nga
subjekti politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétaren e
Kuvendit Komunal znj.Merita Muzlijaj.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-s€ q& ky vendim t’i komunikohet znj.Njomza
Demaj, dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat ¢ léndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 04.03.2022, nr.392/2022, pér zévendésimin ¢ anétares t& Kuvendit Komunal
znj.Merita Muzlijaj, me rastin ¢ doréheqjes sé saj, pér arsye & zgjedhjes né pozitén
Drejtoresh né Drejtoriné pér Mirégenie Sociale.

Pas shqyrtimit t¢ kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté¢ verifikuar dhe
konstatuar, se kandidatja né listén e rirenditur éshté znj.Njomza Demayj.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés, nga
i nj&jti subjekt politik, i gjinisé sé njgjt¢ dhe me numér m& t&¢ madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t€ gjinisé
pakicé, sipas rezultateve t€ certifikuar t& zgjedhjeve lokale & vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I & kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 09.03.2022 Kryesues i Kgpisighi
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Né& bazé t& autorizimeve té dhéna me nenin 10, t& TIgjitAf. 03/C-072 pér Zéjeﬂhjeffokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 09.03.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L. Z.Faik Alushaj, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Istog, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévend€suar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Naim Behlulaj.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t'i komunikohet z.Faik Alushaj,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés (& dorézuara n& KQZ
mé datén 04.03.2022, nr.392/2022, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
z.Naim Behlulaj, me rastin e doréheqjes s¢ tij, pér arsye (€ zgjedhjes né pozitén
Drejtor né Drejtoring pér Arsim.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z.Faik Alushaj.

Kandidati i radhés ka dhéng deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radh&s, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér mé & madh & votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

1II. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 09.03.2022 Kryesues i Kfhisiofh
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, té‘tfgtﬁ‘n}.“ﬁﬁfb@%ﬂpér%g]edm*-ﬁokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 09.03.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I 7.Melis Smakic, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Istog, nga subjekti
politik “Gradjanska Inicijativa Bosnjaka Istok-GIBI”, duke e zévend€suar
anétarin e Kuvendit Komunal z.Rasim Mahmutovic.

I1. Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, q¢ ky vendim t'i komunikohet z.Melis Smakic,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 04.03.2022, nr.391/2022, pér zévendésimin e anétarit & Kuvendit Komunal
7 Rasim Mahmutovic, me rastin e doréheqjes s tij, per arsye t¢ kthimit né pozitén e
méhershme zyrtar publik komunal.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur €shté z.Melis Smakicj.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radh&s, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinis€ s& njéjté dhe me numér mé (& madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . € kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t€ gjinisé
pakicé, sipas rezultateve (& certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj. pas
plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si n& pikén I & kétij vendimi.

[1I. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 09.03.2022 Kryesues i ffin
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N& bazé té autorizimeve t& dhéna me nenin 10, t& : ‘-‘E)‘?Q“W’Z‘g]edhjet'é' ret-Lokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 09.03.2022, nxjerr kété:

Prishting / Pristina

VENDIM

L. Z.Haki Podrimaj, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Istog, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Zenel Shatri.

11. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, g€ ky vendim t’i komunikohet z.Haki Podrimaj,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 04.03.2022, nr.392/2022, pér zévendésimin ¢ anétarit t& Kuvendit Komunal
z.Zenel Shatri, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye t& zgjedhjes né pozitén Drejtor
né Drejtoriné pér Shéndetési.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur gshté z.Haki Podrimayj.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé s¢ njejte dhe me numér mé t&¢ madh t& votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor € gjinisé
pakicé, sipas rezultateve t& certifikuar € zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-~ja vendosi si n€ pikén I t& kétij vendimi.

II. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 09.03.2022 Kryesues i K¢ f’?\mni s Zgjedhjeve
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VENDIM

Pér Miratimin e Raportit t@ Shpenzimve pér Zgjedhjet Lokale 2021

I Miratohet Rap

orti i shpenzimeve t& zgjedhjeve lokale, t& mbajtura mé 17 tetor
2021.

II. " Raporti sj ng pikén I, &shte pjesé pérbérse e kétij vendimi.

IIl. " Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénéshkrimit,

#

Prishting, 09.03 2022 Kryesues ik

~
L)
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PERKUFIZIMET

KQZ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

SKQZ Sekretariati i KQZ-sé

MFPT Ministria e Financave , Punés dhe Transfere

LMFPP Ligji mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
BBK Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

SIMFK Sistemi Informativ i Menaxhimit Financiar t&¢ Kosovés

KKZ Komisioni Komunal i Zgjedhjeve

ZLKZ Zyrtarét e lart komunal zgjedhor

QNR Qendra e Numérimit dhe Rezultateve

Qv Qendra e Votimit

\AY Vend Votimi

KVV Késhillat e Vend Votimit

€ Euro

PTK Posta dhe Telekomunikacioni i Kosovés

SNKSP Standardet Ndérkombétare t&€ Kontabilitetit pér Sektorin Publik

QB Operator Ekonomik



HYRJE

Kushtetuta e Republikés sé Kosovés, neni 139 paragrafi 1 pércakton se Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve éshté organ i pérhershém i cili pérgatit, mbikéqyr, drejton dhe verifikon t€ gjitha
céshtjet qé kané t& b&jné me zgjedhjet dhe me referendumet dhe shpall rezultatet e tyre.
Presidentja me vendimin numér 612 t& datés 15.06.2021 ka caktuar datén 17 tetor pér mbajtjen ¢
Zgjedhjeve Lokale pér kryetar komune dhe asamble komunale.

Me Plan t& Punés sé Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve dhe t& Buxhetit dhe duke u bazuar né Ligjin
pér Zgjedhjet, né vitin 2021 jané planifikuar t& mbahen Zgjedhjet Lokale. Pra, me Ligjin e Buxhetit
numér 07/1.-041 &shté aprovuar buxheti pér organizimin dhe mbajtjen e zgjedhjeve lokale pér vitin
2021 i planifikuar né nivel t€ programeve konform kérkesave té njésive kérkuese dhe projekteve
pér organizim t& zgjedhjeve lokale. Pérveg késaj, planifikimi éshté béré né nivel té kategorive
ckonomike, pérkatésisht t& zérave  duke respektuar  legjislacionin financiar, Standardet
Ndérkombétare te Kontabilitetit pér Sektorin Publik dhe né pérputhje me strukturén ekzistuese t€
planit kontabgl.

Shpenzimi i fondeve éshté realizuar me korrektési sipas zérave té shpenzimeve dhe me efektivitet
duke treguar kujdes q& fondet e miratuara t€ shpenzohen sipas planit né kohén dhe afatin e duhur
dhe me njé administrim ekonomik efektiv.

Né raundin e paré t& Zgjedhjeve Lokale t& 17 tetorit 2021, zgjedhjet pér asamblené komunale dhe
kryetar komune jané mbajtur ne 38 komuna. Pasi q& né 21 komuna, asnjéri nga kandidatét nuk fituan
me shume se 50% plus njé voté t& numrit t&€ pérgjithshém te votave, KQZ-ja organizoi raundin e
dyté t& Zgjedhjeve pér kryetar komune me 14 néntor 2021.

Lista Pérfundimtare e Votuesve 2021 pér Zgjedhjet lokale t& datés 17 tetor 2021 ka p&mbajtur
1.885.448 emra t& votuesve, me dallim prej 90,586 votues mé shumé, né krahasim me Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés. Numri i Qendrave té Votimit (QV) &shté
tetéqind e tetédhjeté e tre (883) apo pesé (5) gendra t& votimit mé pak se né Zgjedhjet pér Kuvendin
e Republikés sé Kosovés. Numri i vendvotimeve gshté dymijé e katérqind e shtatédhjeté e shtaté
(2477), apo néntédhjeté e pesé (95) vendvotime mé shumé se né Zgjedhjet pér Kuvendin e
Republikés sé Kosovés, té datés 14 shkurt 2021.

Ndérkaq raundi i dyté i zgjedhjeve lokale pér kryetar t& komunave éshté organizuar pér njézet e njé
(21) komuna té Republikés s¢ Kosoves. Lista Pérfundimtare e Votuesve ka pérmbajtur 1,260,571
dhe numri I gendrave t& votimit ishte : 575 QV dhe I vendvotimeve : 1638 vendvotime.

Neni 113.6. i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme obligon Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve te
pérgatis dhe publikoj njé raport & ploté pér shpenzimet zgjedhore dhe ményrén e shpenzimit t&
tyre pér kéto zgjedhje.

Andaj, né bazé t& obligimeve ligjore éshté pérgatitur raporti detal i shpenzimeve pér Zgjedhjet e
Lokale té mbajtura né vitin 2021.

wn



RAPORTI I SHPENZIMEVE PER ZGJEDHIJET E LOKALE 2021

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve &shte organizaté buxhetore, me kod organizativ 320 dhe me kod
funksional 0160. KQZ-ja financohet nga Buxheti i Kosovés dhe éshé i organizuar né tri programe
buxhetore:
* 14100 Programi i Sekretariatit te KQZ-s& i cili paraget shpenzimet operacionale:
® 14200 Programi i Zgjedhjeve i cili paraget buxhetin e zgjedhjeve dhe proceseve qé lidhen
me zgjedhjet
® 10400 Programi Fondi pér mbéshtetje demokratike i cili j mbéshtet subjektet politike dhe
grupet parlamentare té cilat kané fituar ulése ne Kuvend t& Kosovés.

Raporti i shpenzimeve pér zgjedhjet lokale 2021 &shts pérgatitur né pajtim me LMFPP (03/1.-48)
dhe SNKSP si dhe sipas parimit te kontabilitetit te bazuar né para t& gatshme. Gjaté téré periudhés
S€ realizimit t¢ shpenzimeve, Jjané zbatuar procedurat e shpenzimit té parasé publike dhe politikat
planit kontabél. Ekzekutimi i buxhetit &shté béré me modul t& aprovimit dhe t¢ blerjeve,

Té¢ gjitha pagesat jané béré ng sistemin e kesh-it (parave té& gatshme) népérmjet té¢ SIMFK
—s€ € jo té zotimit.

Valuta raportuese éshté Euro (€)



1. BUXHETI DHE FONDET PER VITIN 2021

Buxheti fillestar i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ)

Me ligjin e Buxhetit pér vitin 2021', Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve pér funksionimin dhe
pérmbushjen e detyrimeve ligjore iu akordua njé fond prej 13.923.404 Euro, i detajuar sipas
kategorive ekonomike:

Paga dhe shtesa 1,109,704.00 Euro,
Mallra dhe shérbime 8.,550,000.00 Euro,
Shpenzime komunale 63.700.00 Euro,
Subvencione dhe transfere 4.200,000.00 Euro

Shpenzime kapitale

Sipas programeve KQZ-sé i éshté aprovuar buxhet né:

14100-Programi i Sekretariatit 1,671,829.00 Euro
14200- Programi i Zgjedhjeve 8,051,575.00 Euro
10400 — Mbéshtetja e Partive Politike 4.200,000.00 Euro

Buxheti né shumé prej 1,671,829.00 Euro né programin e Sekretariatit ka té béjé me funksionimin
e institucionit dhe mbulimin e shpenzimeve operacionale.

Né programin e Zgjedhjeve buxheti né shumé prej 8,051,575.00 Euro &shté aprovuar buxheti pér
organizimin dhe mbajtjen e zgjedhjeve lokale né vjeshté & vitit 2021 duke pérfshiré trajnimet pér
trupa zgjedhore, shérbimet dhe furnizimet me materiale zgjedhore administrative.

Ndérkaq pér mbéshtetje té aktiviteteve té& partive politike buxheti i aprovuar éshté né shumé prej
4,200,000.00 Euro.

Ndryshimi I
Buxheti shtesé

Pér vitin 2021, KQZ nuk kishte planifikuar mbajtje dhe organizim té€ zgjedhjeve t&€ parakohshme
pér Kuvendin e Kosovés dhe natyrisht nuk kishte as buxhet té planifikuar dhe aprovuar pér kéié¢
qéllim. Mirépo. pas caktimit t& datés 14 shkurt 20212 pér organizimin dhe mbajtjen e zgjedhjeve t&
parakohshme pér Kuvendin e Republikés se Kosovés, ndér aktivitetet e para ishte hartimi i planit
té buxhetit.

Pasi KQZ e aprovoj buxhetin pér zgjedhjet parlamentare, 1 €sht€ drejtuar me kérkesé Qeverisé pér
buxhet shtesé. Qeveria® i ndau KQZ-sé buxhet shtesé né shumé prej 165,850.00 Euro prej té cilave
né:

o N¢ shpenzime komunale 22.250.00 Euro dhe
e Né shpenzime kapitale 143,600.00 Euro.

'Ligjii buxhetit nr. 07/1-041
*Vendimi nr. 02-2021 té datés 6 janar 2021
*Vendimi nr. 01/56 t&é datés 11.01.2021



Buxheti i ndaré &shté alokuar sipas kategorive ekonomike ng shpenzime komunale dhe shpenzime
kapitale né programin e Zgjedhjeve,

Me kété ndarje buxheti i KQZ-sé arrin shumén 14,089,254.00 Euro.

Me qéllim té& mbajties sé zgjedhjeve parlamentare dhe sipas Vendimit t& Qeverisé, KQZ-ia

shpenzimet e krijuara i ka ekzekutuar nga ky buxhet me kusht q€ né€ procesin e Rishikimit (¢
buxhetit Qeveria t& refundoj mjetet pér zgjedhjet lokale t& mbajtura né vjeshtén e vitit 202 L

Ndryshimi II
Transferi sipas kérkesés s@ KQZ-sg

Me kérkesé te KQZ-sé* gshte béré trasnferi i buxhetit ne shume prej 14,800.00 Euro ne programin
¢ shpenzimeve komunale. Arsyeja e kétij transferi ka qen€ e mbulimit ¢ shpenzimeve t& cilat jang

krijuar jashté planit t& buxhetit. Kéto shpenzime u krijuan si rezultat i kontaktimit t& votuesve jashté
Kosovés pér zgjedhjet e parakohshme pér Kuvend té Kosovés,

Si :

dhe shérbime &shté zvogeluar pér 14,800 Euro dhe Cshté né vleré prej 8,535.200 Euro. Ndérsa
Eshté rritur pér 14,800 Euro buxheti né shpenzime komunale, dhe buxhetj ng kété kategori &shte
100,750.00 Euro. Si vlers totale buxheti i KQZ-s¢ éshté né shume te njéjté prej 14.089.254.00
Euro.

Ndryshimi III
Rishikimi i buxhetit pér vitin 2021

Me rishikim te buxhetit’, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve i &shté ndare buxhet shtesé per
organizimin dhe mbajtjen e zgjedhjeve lokale n& shumé prej 3,599,782 Euro pér kéto kategori:

® Né mallra dhe shérbime 3,539,782 Euro dhe

® Né shpenzime komunale 60,000 Euro

Pas Rishikimit buxheti i KQZ-s¢ ishte né shume prej 17,689,036 Euro dhe sipas kategorive
ekonomike kishte kéte strukturé:

Paga dhe shtesa 1,109,704.00 Euro,

Mallra dhe shérbime 12,074,982.00 Euro,

Shpenzime komunale 160,750.00 Euro,

Subvencione dhe transfere 4.200,000.00 Euro

Shpenzime kapitale 1 143.600.00 Euro
-

* Vendimi nr. 1202-2021 té dates 30.04.2021
* Ligji 08/1L-016 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 07/1.-041 Mbj Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin
e Republikés sé Kosovés pér Vitin 2021



Ndryshimi IV
Buxheti sipas vendimeve te Qeverisé

Né fund té vitit me vendime té Qeverisé né emér té kursimeve buxhetore, buxheti i KQZ-s€ &shté
shkurtuar né kéto kategori ekonomike:

Mallra dhe shérbime © -925,513.70 Euro,

Subvencione dhe transfere ’ - 26,906.19 Euro

Shpenzime kapitale ® -36.770.00 Euro
Ndérsa buxheti shtesé né kategoriné e pagave * pér KQZ-né éshté +95,093.00 Euro

Né fund té vitit 2021 buxheti i KQZ-sé &shté né vleré prej 16,794,939.63 Euro . Buxheti i
shpenzuar &shté 16,435,543.05 Euro.

Né vitin 2021, vit i karakterizuar me organizimin dhe mbajtjen e zgjedhjeve parlamentare dhe
lokale si dhe pér shpenzime tjera operacionale, buxheti &shté shpenzuar 97.86%.

% Vendimi nr.11/52 t& datés 29.12.2021
7 Vendimi nr.11/52 t& datés 29.12.2021
8 Vendimi nr.02/48 t& datés 15.12.2021
9 Vendimi nr.11/52 t& datés 29.12.2021



2. BUXHETI I SHPENZUAR PER ZGJEDHJET LOKALE 2021

Duke pasur parasysh faktin se né vitin 2021 ishin planifikuar t&¢ mbahen Zgjedhjet lokale, me Ligjin
nr. 07/1.-041 pér organizimin dhe mbajtjen e zgjedhjeve KQZ-se ne programin e Zgjedhjeve
(14200) buxheti i aprovuar ishte né vleré prej 8,051 ,575.00 Euro. Ng
ishin pér mallra dhe shérbime dhe 9,000 Euro pér shpenzime komunale. Me plan t& buxhetit pér

Zgjedhjet lokale ishte planifikuar buxheti pér raundin e paré dhe raundin ¢ dyté.

Mirépo pasi zgjedhjet e parakohshme parlamentare u mbajtén né shkurt, shpenzimet u realizuan
nga fondet ¢ miratuara pér zgjedhje lokale. Pas aprovimit te rapo
sshté rishikuar buxheti pér zgjedhjet lokale t€ planifikuara né vijeshté t& vitit 2021. Ky rishikim

a kjo shumé, 8,042,575 Euro

rtit té zgjedhjeve parlamentare

rezultoi gé t& ulen shpenzimet e planifikuara si né shérbime dhe furnizime pér 226,618 dhe tani
buxheti ishte né vleré prej 7,824,957 Euro.

Menaxhimi i fondeve t& akorduara pér zgjedhjet lokale 2021 &shté realizuar me korrektési sipas

zérave té shpenzimeve dhe me efektivitet duke treguar kujdes q& fondet e miratuara t&é shpenzohen
sipas planit né kohén e duhur dhe me njé administrim ekonomik efektiv.

Buxheti i shpenzuar pér Zgjedhjet lokale-pér t& dy raundet &shté shpenzuar né shumé prej
6,467,352 Euro apo buxheti i planifikuar &hté shpenzuar 82.7%. Buxheti &shté shpenzuar né
mallra dhe shérbime u shpenzuan 6,367,491 Euro apo 82,% e buxhetit te planifikuar shpenzimet
komunale kundrejt planit jané shpenzuar 6,89%.

Buxheti i aprovuar dhe shpenzuar i programit te Zgjedhjeve te KQZ-se pér tri vite sipas kategorive
ekonomike duket késhtu:

né Euro
Buxheti | zgjedhjeve lokale sipas viteve
2021 2017 2013

. Buxheti |Buxheti i |Shpen. |Buxheti [Buxheti i [Shpen. |Buxheti Buxheti i pen.

Kategorite 5 . £

aprovuar |shpenzuar |né % |aprovuar shpenzuar |né % |aprovuar |shpenzuar|ne “-
Gjithsej buxheti 7.824.957| 6,467,353 | 82.7| 6,570,767 7,018,757 106.8 | 6,617,213| 5,498,902 83
Pagat dhe méditjet - 95,727 - 220422| 219,064 | 99.4| 162,200f 145145 895
Mallrat dhe Shérbimet 7.764,957| 6,367,491 | 82.0( 6,182,995 6,711,009 | 108.5 6,386,313| 5,309,514| 83.1
Shpenzimet Komunale 60,000 4,136 6.9 12,350 6,262 | 50.7 17,700 16,983| 95.9
Investimet Kapitale - - - 155,000 82422 532 51,000 27,2601 53.5

Tabela 1 : Buxheti i aprovuar dhe shpenzuar ne zgjedhjet lokale pér tri vitet e fundit
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Né Zgjedhjet lokale t& 17 tetorit 2021, Lista Pérfundimtare ¢ Votuesve ka pérmbajtur 1,885,448
emra té votuesve. né krahasim me Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin ¢ Republikés s& Kosoves,
t¢ datés 14 shkurt 2021, n€ zgjedhjet lokale kishte rritje té votuesve prej 90.586 votues mé shumé.

Numri i Qendrave té Votimit (QV) &shté tetéqind e teté dhjeté e tre (883). Pesé (5) gendra (& votimit
mé pak se né zgjedhjet per Kuvendin e Republikés sé Kosovés, & datés 14 shkurt 2021.

Numri i vendvotimeve éshté dymijé e katérgind e shtatédhjeté e shtaté (2477). néntédhjeté e pesé
(95) vendvotime mé shumé se né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, & datés 14
shkurt 2021.

2.1 Paga dhe shtesat

Buxheti i planifikuar shtes€, per t& dy proceset zgjedhore né kategoriné paga dhe shtesa, edhe pse
ishte planifikuar nga KQZ-ja, nuk ishte aprovuar me Rishikim t& buxhetit pér vitin 2021.

Né zgjedhjet lokale , sipas Vendimit te Qeverise nr. 01/56 pagesat pér orét e punés jashté orarit t&
punés pér anétarét € KQZ-sé dhe shérbyesit civil t& Sekretariatit t& KQZ-sé jan€ paguar nga ndarjet
aktuale té buxhetit né paga. Kalkulimi dhe pagesa e tyre €shté béré sipas legjislacionit né fuqi deri
né kufirin e lejuar pér puné jashté orarit.

Pasi ky buxhet nuk ka mjaftuar pér pagesén € oréve jashté orarit te punés ju éshté drejtuar me MFPT
me Kérkesé “pér mbulimin e minusit t& buxhetit né paga per muajin dhjetor.

Qeveria né fund t& vitit, pér mbulimin e minusit né paga, KQZ-s€ i ndau buxhet ne paga né shumé
prej 95.092.52 Euro.

Pagesa e oréve shtes¢ & stafit t& KQZ-sé pér zgjedhjet lokale &shté realizuar né vleré prej 95,727
Euro.

2.2. Mallra dhe shérbime

Né kategoriné e mallrave dhe shérbimeve planifikohen shumica ¢ aktiviteteve té cilat kan€ t& béjné
me procese zgjedhore. Késhtu pér Zgjedhjet lokale, n€ mallra dhe shérbime pér & dy raundet kané
qené t& planifikuara 7,764,957 Euro té cilat paragesin 99.2% & buxhetit té térésishém pér kéto
zgjedhje.

Né kété proces zgjedhor, né k&té kategori, nga buxheti i planifikuar jan& shpenzuar mjete né shumé
prej 6,367,491 Euro apo buxheti éshté shpenzuar 82.% .

Pjesémarrje mé (€ lart né buxhetin e shpenzuar kan€ trupat zgjedhore dhe stafi i angazhuar
pérkohésisht. pastaj materialet administrative zgjedhore dhe shpenzimet € tjera operative & cilat
jané t& lidhura me proceset zgjedhore.

- ———

103294-2021 Kérkesé pér rimbursim t¢ datés 06.12.2021
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Mjetet e shpenzuara née procesin e zgjedhjeve Per t& dy raundeve jané realizuar kryesisht pérmes
dy formave:

® (€ aprovimeve
® & blerjeve-prokurimit.

Pér € gjitha shpenzimet e realizuara jané zbatuar procedurat e prokurimit dhe procedurat e tjera t&
pércaktuara me legjislaturén financiare.

Buxheti i

shpenzuar 2013

Shpenzimet e udhétimit 35,096 31,963

Buxheti i Buxheti i
shpenzuar 2021 shpenzuar 2017

Shpenzimet tjera telefonike vala900 7,778 21,627

Shpenzimet postare 30,815 70,809 f 68,483 |
|Shérbimet e arsimit dhe trajnimit l 7,406
Shérbimet tjera kontraktuese 5,190,715 5,896,234 | 4,913,412 |
Mobilet dhe pajisjet(me pak se 1000) l 3,690 14,141 ] 4,500
Kompjuter me pak se 1000 euro [ 2,000 22,990 '

Telefona (me pak se 1000€) 38

Furnizime pér zyre 790,245

Paisje tjera

Furnizime ushqim dhe pije 1,774

Furnizime pastrimi 1,041

Karburant pér vetura 2,649

Derivate per gjenerator

Nafte per ngrohje gendrore [ 8,036
Mirémbajtja dhe riparimi | automjeteve l 483

Mirémbajtja e ndértesave 465
Mirémbajtja e mobileve dhe paisjve
Qiraja pér ndértesa
Qiraja pér paisje
Pagesa e tatimit ne qira

Shpenzimet pér informim publik 236,839 176,156 190,612
Sherbime shtypje-jo marketing 5,940 l 173
[ﬂlpenzimet ¢ vendimeve te gjykatave 20 J

LDrekat zyrtare 9,325 3,740 l 14,591
[ Totali 6,367,490 6,711,009 | 5,309,415 |

Tabela 2 : Buxhet; i shpenzuar né mallra dhe shérbime pér tri palé zgjedhje lokale



Shérbimet tjera kontraktuese

Né buxhetin e planifikuar né mallra dhe shérbime né vleré prej 7.764.957.34 Euro, shérbimet
kontraktuese tjera ishin né& vleré prej 6,079.897.34 Euro té cilat marrin pjesé né kété kategori me

78.3%.

Né Euro
Zgjedhjet Lokale 2021
Paguar

Stafi né SKQZ 472,100
Anétaré té KKZ 593,054.00
Asistent | logjistikes ne KKZ 54,785.50
Trajneré té KVV-ve 330,188.57
KVV-Raundi i paré 1,771,650.50
KVV-Raundi i dyté 1,195,129.00
Stafi ditor i QNR-sé 179,738.50
K-Vot 149,600.00
Trusti | kontributeve pensionale 236,585.70
Shpedicioni pér kamerawve te sigurisé 59.00
Marrja me gera taksi -raundi | pare 950.00
Kamera per vezhgimin e zgjedhjeve ne QNR per zgjedhje lokale 2021 600.00
Transporti i materialit Sensitivdhe Josensitiv per Rundin e pare 28,652.81
Transporti i materialit sensitivdhe josensitiv-roundi i dyte 17,160.42
Marrja me gira taksive per diten e zgjedhjeve per rundin e dyte 760.00

Modifikimim dhe perkrahje per softuer 159,700.00
Total 5,190,714

Tabela 3- Buxheti i shpenzuar —shpenzime tjera kontraktuese né Zgjedhjet lokale 2021

Né zgjedhjet lokale 2021, nga shérbimet tjera kontraktuese, buxheti éshté shpenzuar né vleré prej
5.190.714.72 Euro. Nga kjo kategori. né vleré prej 4,982.831.77 Euro jané béré pagesat pér stafin
dhe trupat zgjedhore té angazhuar né zgjedhjet lokale. Pjesa tjetér e buxhetit &shté shpenzuar pér
procese dhe aktivitete t& tjera zgjedhore si dhe pér furnizime t€ materialeve zgjedhore.

Nga i téré buxheti i shpenzuar né shérbime tjera kontraktuese, 95,9% e buxhetit &shté shpenzuar
pér pagesat e trupave zgjedhore dhe stafit jo permanent t&€ angazhuar né€ kéto zgjedhje.



Shpenzimet pér staf dhe trupat zgjedhore

Stafi i pérkohshém i angazhuar né SKQZ

Pér angazhimin e stafit té¢ pérkohshém né proces zgjedhor &shté hartuar dhe miratuar plani i
angazhimit té stafit.ky plan &shté realizuar né tri faza dhe né pajtim me nevojat e Sekretariatit dhe
kérkesat e njésive kérkuese. Né fazén e paré jané angazhuar kryesisht stafi i cili ka gené me pérvojé

dhe i kycur mé herét né proceset e tjera zgjedhore.

Pastaj pér té dy fazat tjera stafi &shté rekrutuar népérmjet konkursit. Gjithsej u angazhuan 263 dhe

pér té cilét jané paguar 472,101 Euro.

Né Euro
Staf Jopermanent per zgjedhjet Lokale 2021
Buxheti i

Muajt stafi i angazhuar |[shpenzuar
7| Korrik 69 25,851
8 [Gusht 113 49,347
9 (Shtator 263 130,886
10 |Tetor 263 113,602
11 |[Néntor 260 101,225
12 [Dhjetor 205 51,191
TOTALI 472,101

Tabela 4- Buxheti i shpenzuar pér staf té pérkohshém né zgjedhjet lokale 2021

Né tabelén né vazhdim éshté prezantuar angazhimi i stafit té pérkohshém né KQZ dhe pagesat pér

tri palé zgjedhjet lokale.

Zgjedhjet Lokale Zgjedhjet Lokale Zgjedhjet Lokale
Vitet 2021 2017 2013
Stafi | angazhuar 263 330
Total pagesa ne euro 472,101 775,410 205,518

Tabela 5- Buxheti i shpenzuar pér staf 1¢ pérkohshém pér tri palé zgjedhjet lokale
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Anétarét e Komisioneve Komunale Zgjedhore (KKZ)

Né& bazé té Ligjit mbi Zgjedhjet Pérgjithshme Nr. 03 /1.-073, pérkatésisht t€ nenit 69, nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve béhet emérimi i anétaréve t& Komisioneve Komunale Zgjedhore. Ndérsa pagesa
e anétaréve t& KKZ-ve &shté bére né pajtim me nenin 71 € kétij Ligji.

pér zgjedhjet lokale 2021, buxheti prej 795.841 Euro éshté planifikuar pér emérimin e 261 anétaréve
t& Késhillave Komunale Zgjedhore.

Né proces jané angazhuar 245 anétaré pér KKZ-sé dhe per gjashté muaj t& angazhimit té tyre jané
paguar 593.054.00 Euro, apo buxheti 1 planifikuar pér kéte qéllim éshté shpenzuar 74,5%.

Ne tabelén né vazhdim éshté paraqitur numrl i anétaréve t& KKZ-ve t&€ eméruar dhe pagesa e tyre
tri palé zgjedhjet lokale.

[ Zgiedhjet Lokale | Zgjedhjet Lokale | Zgjedhjet Lokale
Vitet 2021 2017 2013
KKZ-te e angazhuar 245 332 264
Total pagesa ne Euro 593,054 565,967 460,635

Tabela 6- Buxheti i shpenzuar pér KKZ-té né tri palé zgjedhjet lokale

Asuistent te logjistikés né Komisionel Komunale Zgjedhore (KKZ)

Né zgjedhjet lokale 2021 per pérkrahje dhe asistencé t& 71.KZ-ve éshté planifikuar buxhet n€
shumé prej 60,031 Euro per 45 zyrtaré t& administratés dhe logjistikés né KKZ.

Stafi i cili éshté rekrutuar népérmjet t& konkursit t& publikuar ka gené i angazhuar gjaté periudhés
shtator, tetor dhe néntor dhe pér & cilin né total buxheti i shpenzuar gshté 54,785.50 Euro.

Trajnerét te KVV dhe materiali trajnues

per Zgjedhjet lokale t€ mbajtura né vitin 2021, éshté planifikuar buxheti pér 260 trajner per
trajnimin e anétaréve € KVV-ve né vleré prej 371,621.25 Euro. Nga ky buxhet, pér 260 trajnerét
e angazhuar jané shpenzuar 330.188.57 Euro apo buxheti i planifikuar &shté shpenzuar 88.8%.

Né zgjedhjet lokale 2021, trajnimi i anétaréve (€ Késhillave t& Vendvotimit éshté organizuar né 38
komuna. Si rezultat i rritjes s€ gendrave t& votimit, q& nga viti 2009, n& ¢do palé zgjedhje numri 1
trajneréve té angazhuar ka shkuar duke u rritur. N& vitin 2013 ishin angazhuar 229 trajnerg, ndérsa
né vitin 2017 ishin t& angazhuar 332 trajneré dhe né vitin 2021 u angazhuan 260 trajneré.
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Zgjedhjet Lokale|Zgjedhjet Lokale|Zgjedhjet Lokale

2021 2017 2013
Trajneré 260 332 229
Total pagesa ne Euro 330,189.00 565,968 181,582

Tabela 7-Angazhimi dhe pagesa e trajneréve né tri palé zgjedhje lokale

Ndérkaq pér trajnim dhe materiale t& trajnimit pér proces zgjedhor &shté planifikuar buxhet né vlerg
prej 61,250 Euro dhe até pér: pako t€ trajnimit 20,000 Euro, doracak t& trajnimit 16,250 Euro, video
spot pér trajnim 10,000 Euro, ushqim dhe pije 15,000 Euro.

Buxheti i shpenzimeve pér materiale t& trajnimit ishte n¢ shumé prej 24.705 Euro apo 40.3% e

buxhetit te planifikuar.

Pér prodhimin e doracakéve u shpenzuan 5,940 Euro, pér pako te trajnimit 13.705 Euro si dhc
4,536 Euro pér trajnim t&¢ KKZ-ve né Vushtrri. Ndérkaq projekti i planifikuar prej 10,000 Euro pér
video spot nuk &shté realizuar.

Né Euro
Vitet Zgjedhjet Lokale 2021 Zgjedhjet Lokale 2017 Zgjedhjet Lokale 2013
o ) Paguar ne ) Paguar ne . Paguar ne
Emé rtimi Kompania € Kompania € Kompania €
Shpenzimet e ushqtmlt ay— o
e drekés pér trajnerét 531.6 i NTH Shqiponja 2177
ounge SHPK

737.5
Trajir]lll(mll l!.trajml:_réve Globus
o ‘; - poh‘cf"'e 4,536 Parajsa 7,406
ne Vushtrri-ushqim N.TP
S!?tytpjé_l ? Jormenkeve GI GRAFO 5,940 MR EUROPRINTY 12,870
P e LONI 7"Vl print ShPK .

4,740
Pakote tajrmmit( | 4o gHpK 13,697|NTP OFFICE Dukagjini SH.P. 4877
material zyrtar) Printy 19,211 |
Total 24,705 24,689 72,180

Tabela 8-shpenzimet pér material trajnues né zgjedhjet lokale pér tri palé zgjedhje
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Késhillat e Vendvotimeve (KVV-ve)

Me plan té buxhetit pér Zgjedhjet e lokale pér t& dy raundet buxheti i planifikuar pér Késhillat e

Vend Votimit dhe stafin tj
Pérgjithshme, pérkatésisht neni 74 kétij
anétaréve t¢ KVV-ve,

Duke u bazuar né nenin 78 j kétij
Qendror i Zgjedhjeve ka nxjerr Ve
anctar€ve dhe kryesuesve te KVV-ve si dhe personelit tjet

NE& pajtim me Vendimin e KQZ-sé dhe né bazé té an
dy raundet e Zgjedhjeve Lokale ka pérgatitur médi
Listat elektronike n¢ Departamenti

ndimin me numér 2790

tiet
n e Thesarit t¢ MFPT.

Ligji pércakton edhe formén e

etér teknik ishte né vlers prej 3.028,773.60 Euro. Li

ligj. i pércakton kriteret dhe mén

gazhimit t& tyre, Sekretariati | K
pér KVV-té, dhe i ka dérguar pér pagesé

gji mbi Zgjedhjet e
yrén e emérimit té
pagesés sé tyre, Komisioni

-2021 te datés 21.10.2021 pér pagesat e
€r ndihmés.

QZ-se pér té

Né Euro
. 7
_Zgjedhiet Lokale 2021 _Zgjedhiet Lokale 2017 Zgjedhjet Lokale 2013

Numri | KVV- Numri | K\VV- Numri | K\V/-

ve dhe stafi | Te paguara né |ve ghe stafi | Te paguara |ve dhe stafi Te paguara
Emértimi ndihmes euro ndihmes né euro  [ndihmes né euro
Raundi i paré 20,858 1,860,233 25,341 1,752,491 22,684 |  1,514.390
Raundi i dyté 13,913 1,239,627 18,288| 1,264,827 17,883| 1,193,354
ﬁotal 34,771 3,099,860 43,629 3,017,318 40,567 2,707,744

Pagesat pér stafin e angazhuar
Thesarit. Pér angazhimin e t
paguar 3,099,860 Euro, apo buxhet] i planifi

Sa i pérket pagesave té KVV-ve, éshte
né to, duke filluar nga t&€ dhénat perso
kthimin e mjeteve dhe vonesat né page

Do t€ ishte miré qé né t& ardhmen,

sakta duke pérfshiré konfirmimin b

Me gjithé pérpjekjet dhe angazhimin nuk &shté arritur
ekzekutimi i t& gjitha pagesave
pasi jané kthyer nga bankat, jan
Ky obligim éshté né viers prej

Tabela 9-Shpenzimet dhe angazhimi i KVV-

yre nga 3,733,981 Euro sa ishin t&
kuar &shté shpenzuar 83%.

jané ekzekutuar népérmjet Listave Elektro
planifikuara

Per trupat zgjedhore dhe njé numér
¢ obligim i bartur né vitin 2022.
40,966.93 Euro.

ve né tri palé zgjedhje lokale

nike nga Departamenti i
pér kéto zgjedhje, jané

PEr t'u shqetésuar fakti i vonesave t& listave dhe gabimeve

nale e deri né llogarité bankare. Gabimet e tilla shkaktojné

ZLKZ t'i sjellin me kohé dhe ng rregull listat me t& dhéna t&
ankar t& personelit t& angazhuar.

q¢€ népérmjet Listave Elektronike t& behet
prej 582 anétaréve té KVV-ve,
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Stafi né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve

Né zgjedhjet lokale 2021 pér stafin ditor t&€ angazhuar me méditje. buxheti i planifikuar &shté né
shumé prej 189.000 Euro. Gjithsej jané paguar 179,738.50 Euro pér 542 staf ditor t&¢ QNR-sé

Stafi K-Vot

Pér K-Vot buxheti 1 planifikuar éshté né shumé prej 183,540 Euro pér 920 staf t&¢ K-Vot.
N& zgjedhjet lokale 2021 buxheti 1 shpenzuar ishte 149,600 Euro nga i cili jané paguar angazhimi
i 908 staf t& K-Vot.

Informimi Publik

Ndér aktivitetet e réndésishme gjaté procesit zgjedhor éshté informimi publik i votuesve. Buxheti
i planifikuar pér informim publik pér Zgjedhjet lokale ishte 285,000 Euro. Pér informim publik pér
t€ dy raundet dhe rivotim jané paguar 236,839.48 Euro apo buxheti &shté shpenzuar 83.1%.

Qéllimi 1 informimit publik ka gené q¢ t¢ informoj votuesit rreth procesit zgjedhor, funksionimit t&
procesit dhe té drejtave t& votuesve sipas Kushtetutés, Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe Ligjit
pér Zgjedhjet lokale.

Shérbimi votues

Shérbimi i votuesve aktivitet kryesor ka operacionet e votimit pérmes postés si dhe pérpilimin e
listés pérfundimtare t&€ votuesve. Aktivitetet e shérbimit votues pér Zgjedhjet lokale jané planifikuar
t€ kené njé kosto prej né€ 226,550 Euro.

N¢ Euro

Shérbimi votues 2021 Shuma

Shtypja e Listave Pérfundimtare e Votuesve 60,000.00
Shpenzimet e telefonisé fikse 60,000.00
Shtypja e listéspreliminare té& wotuesve n periudhén e kundérshtimi 3,000.00
Shtypja e Listave Komunale t& Votuesve 23,800.00
Shtypja e materialeve pér wotim jashté vendi 2,250.00
Projekti pér wtuesit e verbér 33,000.00
Zarfet per wtim jashté vendi 4,500.00
Shérbimet postare- dérgat brenda dhe jashté vendit 40,000.00
Total 226,550.00

Tabela 10-Buxheti i planifikuar pér shérbim votues pér Zgjedhje Lokale 2021
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buxheti pér Zgjedhjet lokale éshté planifikuar pér prodhimin e Listés s& votuesve, shérbimet postare
brenda dhe jashté vendit, dhe me furnizime té& tjera me materiale administrative per shérbim votues.

Lista Pérfundimtare ¢ Votuesve (LPV 2021) pér Zgjedhjet lokale né Republikén e Kosoves bazohet
né Ekstraktin e Regjistrit Qendror Civil. Ky ckstrakt éshté pérpiluar nga Agjencia e Regjistrimit
Civil, gjegjésisht Departamenti 1 Prodhimit t&¢ Dokumenteve (DPA), né kuadér & Ministrisé sé
Punéve t&é Brendshme.

Lista Pérfundimtare ¢ Votuesve 2021 pér Zgjedhjet lokale né Republikén e Kosoves pér raundin €
paré t& zgjedhjeve ka pérmbajtur: 1,885,448 emra t& votuesve, Me dallim prej 90,586 votues mé
shumé, né krahasim me Zgjedhjet e parakohshme per Kuvendin e Republikés s& Kosoves té datés
14 shkurt 2021.

Numri i Qendrave t& Votimit (QV)/ tetégind e tetédhjeté e tre (883). Pesé (5) gendra t€ votimit mé
pak se né Zgjedhjete parakohshme per Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés & datés 14 shkurt 2021.
Numri i vendvotimeve: dymijé e katérgind e shtatédhjeté e shtaté (2.477).

Néntédhjeté e pesé (95) vendvotime mé shumé kishte ne zgjedhjet lokale se né Zgjedhjet e
parakohshme per Kuvendin ¢ Republikés s& Kosovés té datés 14 shkurt 2021.

Né zgjedhjet lokale n€ Republikén e Kosoves pér kryetar t& komunave - raundi i dyté 1 mbajtur mé
14.11.2021 éshté& organizuar pér njézet e njé (21) komuna t& Republikés s€ Kosovés.

Lista Pérfundimtare ¢ Votuesve (LPV 2021) pér Zgjedhjet lokale t& raundit t€ dyt€
pérmban:l,260,571 dhe 575 Qendrave t& Votimit kurse kishte 1.638 1 vendvotimeve.

Buxheti i planifikuar divizionin e listés votuese u shpenzua né shumé prej 86,136 Euro po buxheti
[ planifikuar &shté shpenzuar 38%.
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Né Euro

" - Zgjedhjet Loake Zgjedhjet Loake
Zgjedhjet Loake 2021 2017 2013
T Operatori Operatori Operatori
Shérbimi votues akariomik Paguar € skonomik Paguar € eronomik Paguar €
Dérgesa postare PTK - 30,815|Posta E 70,808 PTK- 68,472
Prishtiné Kosowe Prishtiné
Furnizim me zarfe pér Sheérbimin NTP Office 2,320 | NTP Albus 3,430
Votues Printy
Shérbimi votues jashté Kosowes - -
Furnizim me zarfe, pliko A/4 Blendi NTP 9,143 - -
Lista preliminare e votuesve Blendi 22,709 - -
SHPK
Sheérbimit pér te verbér Shoqata e 31,512|Shoqata e 23,055 | SHVPDK 28,586
teé verbéne
Lista pérfundimtare pér kandidat pér Dukagjini 42,632 |Dukagijini 42,733
rundin e par te zgjedhjeve SH.P.K
Lista perfundimtare te wotueseve pér Dukagjini 13,761
rundin e dyté SH.P.K
Parkthimi i FPR-ve ne gjuhen turke 1,100 - -
Projekti | Votuesewe te Rinj - NTSHP PIXEL 7,206
Dreka Zyrtare, pagesa per dreke - Che Bar Loun 161
zyrtare
Akomodim pér udhétim brenda vendi, Dukagjini 3,729 | Dukagjini 3,520
procesi | printimit te LPV dhe LKV pér SH.P.K
kontrollin e cilésisé dhe paketim te
materialit
Total 86,136 165,448 166,107

Tabela 11-Shpenzimel e sherbimit votues pér tri palé Zgjedhje Lokale

Fletévotimel

Pér prodhimin e broshurave dhe té fletévotimeve per Zgjedhjet lokale per t¢ dy raundet &shté

planifikuar buxhet né shumé prej 321,000 Euro.
Nga Kompania “Cetis” e Sllovenisé e cila gshté e pérfaqésuar nga kompania “CETKOS LLC” me
seli né Kosové jané prodhuar per gjithsej pér dy palé zgjedhjet:
e Raundi i paré jané shtypur:
Fletévotime pér kryetar komune 1.698.600 fletévotime
Fletévotime pér asamble komunale 1,698,600 fletévotime
Broshura 16,748 broshura

e Raundii dyté jané shtypur:
Fletévotime pér kryetar komune 1,136,150 fletévotime

Pér fletévotime dhe broshura per t¢ dy palé zgjedhjet jané paguar jané paguar 311,676,60 Euro.
Buxheti i planifikuar &shté shpenzuar 97 %.
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Né Euro

Zgjedhjet Lokale 2021 Zgjedhjet Lokale 2017 Zgjedhjet Lokale 2013
Operatori Total € |Operator Total € |Operatori Total €
ekonomik paguar |i paguar |ekonomik paguar
ekonomi
k
Raundi i paré: Shtypja e [Cetis 304,484 CETKOS [ 138 643 30 | CETKOS L1] 221,637
fletévotimeve dhe
broshurave
Raundii dyté: Shtypja e [cetis 7.193| CETKOS [ 33517 35 | CETKOS LI 32,446
fletévotimeve
Total 311,676 272,154.55 254,08_4J

Tabela 12-shpenzimer per Metévotime pér i palé Zgjedhje Lokale

Oendra e Numérimit dhe Rezultateve

Qendra e Numérimit dhe Rezultateve gjendet ne zonén Industriale ne Fushé Kosové pér te cilén
Jané béré investime me qellim te pérgatitjes dhe te pé€rmbushjes se standardeve pEr numérimin e
votave. Te gjitha shpenzimet pér QNR-ve jané realizuar nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve,
pérkatésisht nga nénkategoria e shérbimeve te tjera kontraktuese, dhe pér te gjitha furnizimet ose

shérbimet jané zhvilluar procedurat e tenderimit.

Pér Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve jané planifikuar né total 198,240 Euro dhe até pér:

Riparim t& ngrohjes 1.000 Euro
Riparim té zyrave , bufes-lyerje 9.900 Euro
Transport i stafit 15,500 Euro
Modifikim i softuerit t& QNR-se 160,000 Euro
Skaner me gira 500 Euro
Shérbime pér printim 5,000 Euro
Linja telefoni fix 750 Euro
SMS-4 pako me nga 3,0000 sms pér inform. stafit dhe mbushje tel mobile 690 Euro
Dezinfektim i objektit t& QNR-s& 1,000 Euro
Detektor, dyer skaner 2,400 Euro

Buxheti i planifikuar &shte shpenzuar né shumé prej 174.316 Euro apo buxheti &shts shpenzuar
87.9%.

Pérgatitja e késaj qendre Buxhetit t& KQZ-sé i ka kushtuar 90,532 Euro apo buxheti i planifikuar
éshté shpenzuar 82,4% dhe até:
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Pér riparim t& ngrohjes 780 Euro, Transport i stafit 8.54 1uro,modifikim t& softuerit te QNR-s&
159.700 Euro, SMS-4 pako me nga 3,0000 sms pér informim t& stafit dhe mbushje telefonisé
mobile 580 Euro, Dezinfektim i objektit t& QNR-s¢ 465 Euro, kamera pér vézhgim 3,260 Euro,
pajisje pér vijueshméri 990 Euro.

Pér Softuerin e KZ-sé buxheti i shpenzuar ishte né shumé prej 159,700 Euro apo buxheti 1
planifikuar éshté shpenzuar 99.8%.

Materiali Zgjedhor

Buxheti i planifikuar pér furnizim me material zgjedhor pér Zgjedhjet lokale pér t& dy raundet éshté
né vleré prej 665,570 Euro. Buxheti i planifikuar pér material zgjedhor pér Zgjedhjet lokale 2021
gshté i paraqitur né tabelén nr. 16.

N¢ Euro
Materiali zgjedhor pér Zgjedhje Lokale 2021 Plani
Format Zgjedhore 86,000 i
Furnizimi me UV llampa 35,000
Furnizimi me UV sprej 80,000
Furnizimi me kabina votimi 45,000
Furnizimi me bateri per UV llampa 25,000
Furnizimi me Vula ,Jastek Ngjyre 25,000
Furnizimi me material administrativ pér Pakot e VV 60,000
Furnizim me lidhese te sigurise 25,000
Transporti | materialit sensiti dhe jo sensitiv 38 komuna 60,000
Leter A4 6,000
Furnizim me disniktiv 76,570
furnizim me dezinfektues 120,000
Leter A3 4,000
matrial administrativ 18,000
Total 665,570

Tabela 16-Buxheti i planifikuar pér material zgjedhor pér Zgjedhjet lokale




transportit t& materialit zgjedhor,

apo shprehur ng pérqindje buxheti &shtg shpenzuar 60,6 %,

NE€ tabelén numér 17 na meényré

detale éshte paraqitur k
artikuj pér tri pale zgjedhjet e fundit parlamentare.

—_—

Zgjedhjet Lokale 2021

osto dhe furnizimi nga operatorét me kéta

Né Euro
: ; ZgjedhjetLc! - '-
Zgjedhjet Lokale 2017 ’ 2013

Tabela 17-Shpenzimer ¢ materialit

Oiraja pér zyre dhe depo

Pér zgjedhjet lokale t& vitit 2021 éshté planifikuar buxhet né¢ shumé
qira t& njé depoje deri n& asgjésim t& materialjt zgjedhor né viere pr

né vleré prej 10,000 Euro dhe pEr gendra alternative t& votimit 5,000 Euro.

ej 40,000 Euro,

zgjedhor pér tri palé Zgjedhje Lokale

Material Zgjedhor OE Paguar € |OE Paguar € |OE :ag"a’
Format Zgjedhore Dukagjini SHPH 75,257 [Blendi 85,220 Dukagjini SH 158,080
Furnizim me Material Administrativ MEDIATECH 19,978 [ART SHPK 32,717 | EUROPRINT 53,567
Furnizim me bateria 1.5v per UV ALBUS 10,208 | Orbico SHP 15,480 | Orbico SHPF 15,259
Furnizim me Uv Lampa BIONICS 13,650 EUROPRINT 19,824 EUROPRINT 28,130
Transp.material. sensitiv dhe jo [G cAKiQIBi 45813 INNTARTPrd 40607 | Gan NTSH| 31,659
uv Spreja ARF SHPK 46,800 | NTP Albus 44,400 | NTP Albus 45,500
Llidhese te sigurise per kuti te votimit |[AZABEL| B] 15,000 NTP Albus | 24.000
Pagesa per furnizim me Kabina B.MURATIBI 19,570 | NTPSH Diar 32,400 | NTPSH Diar 34,580
Shtypjen e distiktivave Per zgjedhje [ARDI SHPK 68,994 | DIG) PRINT | 81,125 | DIGI PRINT 84,051
Furnizim me material zyrtar EUROPRINT 26 537
Punimi i wilave per VvV Isuf Shalgqini 23,268 | Kosova Art N 13,650
Taxi me gera 1,800 |Eviktory Nsh 2,580 |
Fumnizim me dezinfektues. maska 86,555 -
Total 403,625 404,150 488,475

prej 55,000 Euro p€r marrje me
PEr zyre me qira

Né Euro
< . A Paguar
. . Cmimi/ Paguar ( [Cmimi/m Paguar |[Cmimi/m
Selia e zyrés / Depos Muaj € | muaj) | uaj€ |(4.5muaj) uaj € W65
muaj)
Depo Qendrore F. Kosows
Pronar Adem Pireva =00 9830
Depo Qendrore F. Kosowe 7,000 4 7000 32,140
Total 28,000 32,140 35,855

Tabela 18-Shpenzimet e materialit

zgjedhor pér tri pale Zgjedhje Lokale
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Shpenzimet e udhétimit jashté vendit

Pér procesin zgjedhor t¢ Zgjedhjeve Lokale 2021 jané shpenzuar né total 35.095.83 Euro pér
udhétime zyrtare brenda dhe jashté vendit. Shpenzimet e realizuara kané té b&jné me mbikéqyrjen
e prodhimit t€ flet€¢ votimeve nga anétarét e KQZ-sé dhe stafit t¢ KQZ-sé né Slloveni, pér
transportin e stafit t¢ QNR-sé (8,541 Euro) dhe pér punétoriné mésimet e nxéna pér zgjedhjet lokale
2021.

Shpenzimet telefonike Vala

Shpenzimet telefonike VALA pér Zgjedhjet lokale né vitin 2021 jané planifikuar né shumé prej
19,140 Euro. Né kété vleré jané té pérfshira shpenzimet e mbushjeve shtesé pér proces zgjedhor
pér anétarét e KQZ-sé, stafin e Sekretariatit t&¢ KQZ-sé, si dhe pér Menaxherét e Qendrave té
votimeve dhe pér kryesuesit e ekipeve mobile. Pér kété qéllim nga buxheti i planifikuar jané
shpenzuar 7,778 Euro apo buxheti éshté shpenzuar 40,6%.

2.3 Shpenzimet komunale

Buxheti i planifikuar pér shpenzimet komunale pér zgjedhjet parlamentare ishte né vleré prej 66,716
Euro. Nga kjo shumé 60,000 Euro jané planifikuar pér thirrje telefonike pér votuesit jashté Kosovés
ashtu si edhe u veprua né zgjedhjet parlamentare. Mirépo pér zgjedhjet lokale éshté vendosur gé té
mos telefonohen votuesit jashté Kosove.

Ndérkaq buxheti i shpenzuar né kété kategori pér kéto zgjedhje ishte né shumé prej 4,135.57 Euro.
Shpenzimet komunale si energjia elektrike, uji. mbeturinat kané té€ béjné me shpenzimet e béra né
QNR dhe né depo.
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3. SHPENZIMET E 7GJEDHIEVE LOKALE 2021

Né bazé t& dhénave t& SIMFK dhe data bazés t€ SKQZ-sé mund t€ pértundojmé se pér Zgjedhjet
¢ Parakohshme pér Kuvend te Kosovés 2021 nga 7.784.957 Euro & aprovuara, u shpenzuan
6,467,352 Furo, 0s€ buxheti 1 planiﬁkuar sshté shpenzuar 82.7%.

Kéto shpenzime kané té b&jné me pagesat € trupave zgjedhore dhe stafit t&€ angazhuar n& procesin
zgjedhor (anétaré t€ KVV-ve, komisioneve komunale zgjedhore, stafit per pumérim ne QNR, stafit
pér K-Vote, stafit t& pérkohshém. trajnerét), me materialet zgjedhore (fletévotimet dhe broshurat,
listat pérfundimtare 1& votuesve, format dhe formularét e zgjedhjeve, UV llamba dhe UV sprej) dhe
furnizime € shérbime tjera.

Gjith¢ ashtu @ kété raport jané te pérfshira te gjitha shpenzimet si dhe aktivitete 1€ tjera qe jant te
lidhura me procesin zgjedhor si: informimi publik, transporti 1 materialit zgjedhor, lista votuese
dezinfektuesit per mbrojtje nga CcOVID 19, distinktivét e trupave zgjedhore.

Né Euro
Kategorité ekonomike
Valira dhe Shérbime 6,367,491 ﬂ
Shpenzimet komunale ﬂ

Tabela 19- Buxheti i shpenzuar pér Zgjedhjet lokale 2021

Neé strukturén € buxhetit t& shpenzuat. buxheti pér shtesa né paga merr pjes€ me 1.5%, né mallra
dhe shérbime me 98.5% dhe shpenzimet komunale 0.1%.

Né tabelén numer 19 &shté paragitur buxheti i planifikuar dhe shpenzuar sipas kategorive dhe
nénkategorive ckonomike né zgjedhjet lokale 2021.

Obligimel huxhetore nga zgjedhjet € vitit 2021
Gjaté vitit 7021 né zgjedhjet parlamentarc dhe né zgjedhjet lokale, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
. duke u bazuar né vendime dhe né buxhetin e aprovuar ka pérgatitur dokumentacionin dhe ka

ekzekutuar pagesat qofté per blerje- furnizime, shérbime dhe pér trupa zgjedhore.

Pagesat jan€ ekzekutuar nga zyrtarét financiar t& institucionit pérjashtimisht atyre q€ kan& té be&né
me trupat zgjedhore.
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Gjaté vitit 2021 né dy proceset zgjedhore kané gené t& angazhuar 62,417 trupa zgjedhor si KVV,
KKZ, trajneré, staf i pérkohshém ne Sekretariat, staf ditor ng QNR dhe zyrtaré administrativ dhe
logjistik né komuna.

Ményra e pagesés &shté realizuar sipas procedurave t& Ministrisé s& Financave, Punés dhe
Transfereve népérmjet Listave elektronike. '’

Me listé né formé elektronike mund te procedohen vetém pagesat pér pérfitues individ té cilét
pérfitojné pagesa té njéhershme apo kohé pas kohshme Q€ nuk jané t& regjistruar né SIMFK. ose
ndonjé sistem tjetér t& pagesave.

Pagesat e tilla realizohen nén kushtin g€ Lista pérmban mbi 50 pérfitues, né t& kundértén 9nén 50
pérfitues), organizata buxhetore i procedon né SIMFK individualisht. N& kéte rast , duke pasur
parasysh numrin e madh t& stafit- trupave zgjedhore té KQZ-sé¢ pagesat jané realizuar nga Thesari
me Lista né formé elektronike.

Pér Importimin e pagesave né SIMFK dhe finalizimi pér ekzekutim né sistemin € pagesave t&€ BQK-
s€ €shté Departamenti i Thesarit.

Ekzekutimi i pagesave né dy proceset zgjedhore &shtes realizuar sipas procedurave t& Thesarit.

Késhillave té vendvotimit pér disa arsye si: gabimet né llogarité bankare, llogarité bankare te&
mbyllura, gabimet né t&¢ dhénat personale.

Sipas informatave- kthimeve nga Thesari, né fund té& vitit 2021 pagesat jané kthyer pér 582 staf (&
trupave zgjedhore né shumé prej 40,966.93 Euro.

Né tabelé gjeni informatat e kthimeve pér secilén komuné dhe vlerén né Euro,

Lista e obligimeve pér stafin e angazhuar ne zgjedhje Lokale

. Numér i

Nr. | Komuna/ kategoria personave | Shuma neto pér pagese
1 | 02 Gjakoveé 4 395.47
2 | 03 Gllogoc 6 511.68
3 | 04 Gjilan I 6 ’ 467.66

05 Dragash 1 41.04
06 Istog 1 85.28
6 | 07 Kaganik ‘ 6 ]‘ 510.19
7 | 08 Kling IT 41.04

n 09 Fushé Kosové | 85.28

13 Lipjan I ! ’ 170.56

"' Procedura e importimit te pagesave masive pér individ né formé elektronike (import me CD)
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10 | 15 Obiliq 2 170.56
11| 16 Rahovec 10 578.51
12 | 17 Peje 6 562.75
13 | 18 Podujevé 22 1,499.87
14 | 19 Prishtiné 28 2.300.24
15 | 20 Prizren 115 8.510.10
16 | 21 Skenderaj 3 245.80
17 | 24 Suhareké 1 126.32
18 | 25 Ferizaj 1 85.28
19 | 26 Viti 1 42.75
20 | 27 Vushtrri 243 13,906.72
21 | 30 Malishevé 7 426.40
22 | 31 Junik 54 4,356.76
23 | 32 Mamushé 51 3,857.54
24 | K-vote 8 1,393.60
25 | Staf ditor QNR 2 395.53

TOTAL 40,966.93

Tabela 20- obligimet e bartura — pagesat pér trupat zgjedhore nga zgjedhjet lokale 2021

Né Zgjedhjet e lokale t& mbajtur raundi i paré mé 17 tetor, kané qené té& certifikuar 1.885,448 votues,
ndérsa né raundin e dyté t& mbajtur me 14 néntor ishin certifikuar 1,260,571 votues. Mesatarisht né
té dy raundet numri i votuesve té certifikuar ishte 1,573,010 votues.

Nga e téré kjo pasqyré e shpenzimeve mund t& pérfundojmé se Shpenzimet e Zgjedhjeve Lokale
2021 jané né shumé prej 6,467,352 Euro.

Né zgjedhjet lokale t& vitit 2021 kosto pér njé votues €shté 4,1 Euro.
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Kostot pér njé votues per vitet: 2021, 2017 dhe 2013
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Grafiku 1. Paraqitja grafike e kostos pér njé votues sipas viteve pér Zgjedhjet lokale 2021

Shpenzimet pér votues

Né Euro
Viti Viti Viti
2021 2017 2013
Numri mesatar 1 Votuesve te 1,573,010 1,890,952 1,779,357
certifikuar
Shpenzimet pér Zgjedhje 6,467,352 7,018,757 5,834.,037€
Kosto mesatare pér njé votues 4.1 3.4 3.3¢

Tabela 21- Krahasimi i shpenzimeve pér tri palé zgjedhje Lokale
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4. PERFUNDIM

Pér vitin 2021, KQZ-s¢ iu vuné né dispozicion 11,618 mijé Euro pér shpenzimet né paga,
shpenzime pér mallra dhe shérbime, shpenzimet kapitale, mbéshtetjen e subjekteve politike si edhe
pér organizimin dhe mbajtjen e zgjedhjeve lokale.

Buxheti i planifikuar dhe aprovuar me Ligj t& Buxhetit pér vitin 2021, né Programin e Zgjedhjeve
pér Zgjedhjet lokale ishte né vleré prej 8,051,575 Euro. Mirépo pér zgjedhjet e parakohshme pér
Kuvend té¢ Kosovés KQZ-sé nga Ministria iu alokuan fondet nga buxheti i aprovuar i zgjedhjeve
lokale nga i cili buxhet u béné pagesat pér procesin e zgjedhjeve parlamentare t&€ 14 shkurtit 2021.

Me Rishikimin e buxhetit pér viti 2021, KQZ-sé iu aprovua kérkesa pér buxhet shtesé pér zgjedhjet
lokale né vleré prej 3.599,782 Euro pér kéto kategori:

e Né mallra dhe shérbime 3,539,782 Euro dhe

e Né shpenzime komunale 60,000 Euro
Né bazé té¢ dhénave, buxheti i planifikuar pér mbajtjen dhe organizimin e zgjedhjeve lokale pér
asamble komunale dhe kryetar komune pér té dy raundet, ishte né vleré prej 7.824,957 Euro.
Kostoja e kétyre zgjedhjeve arriti vlerén 6,467,352 Euro.
Duke analizuar strukturén buxhetore té shpenzuar t&é zgjedhjeve té lokale rezulton se 1.5 % t&
fondeve jané shpenzuar pér mbulimin e shpenzimeve pér paga pér puné shtesé dhe jashté orarit t&
rregullt t& punés, 98.4 % té fondeve éshté akorduar pér shpenzime mallra dhe shérbime dhe 0.4%
pér shpenzime komunale.
Shuma mé e madhe e buxhetit té¢ shpenzuar éshté nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve,
pérkatésisht e shérbimeve kontraktuese e cila ka t& b&jé me shpenzimet pér pagesén e trupave
zgjedhore si t& komisionaréve t& t& gjitha niveleve, KKZ-ve, trajneréve. stafit t& QNR-s€, K-Vote
dhe stafit jo permanent né SKQZ.
Nga e 1éré kjo pasqyré e shpenzimeve mund te pérfundojmé se Shpenzimet e Zgjedhjeve Lokale te
mbajtura ne vitin 2021 jané 6,467,352 Euro.
Ne zgjedhjet lokale 2021 jané certifikuar 1,573,010 votues.
Nga kjo del se shpenzimet pér njé votues ishin 4.1 Euro.
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